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Tradycyjnie z początkiem adwentu rusza akcja charytatywna Wigilijne Dzieło Pomocy
Dzieciom.

Rusza Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. mat.pras./OX.PL

Jak co roku, jednoczy ona wszystkie Kościoły. Prowadzona jest wspólnie przez kościelne organizacje charytatywne:
Caritas Kościoła Rzymskokatolickiego, Diakonię Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego (Diakonię Polską) oraz Eleos
Kościoła Prawosławnego.

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom zostało zainicjowane przez Caritas Polska w 1993 r. W 2000 r. do inicjatywy
przyłączyły się Diakonia Polska i Eleos Kościoła Prawosławnego. W tym roku akcja po raz dwudziesty piąty
ma charakter ekumeniczny. W sposób szczególny przypomina nam o sytuacji dzieci. Wiele z nich mierzy się
z osamotnieniem, ubóstwem, nierównościami, niekiedy przemocą czy problemami psychicznymi. Nie zawsze mogą
liczyć na wsparcie ze strony dorosłych. Chcemy, aby ta wigilijna świeca stała się impulsem do działania na rzecz osób
znajdujących się w potrzebie, szczególnie tych najmłodszych.

- Już siódmy raz akcja przebiega pod hasłem „Świeca, która tworzy polską Wigilię”. Wigilijna świeca daje
nam światło i ciepło, ale w sposób symboliczny kieruje nas też do takich wartości, jak pokój,
bezpieczeństwo czy solidarność - podkreślają solidarnie wszystkie instytucje organizujące akcję. 

Akcja rozpoczyna się w 1. niedzielę adwentu, 1 grudnia i trwa do Wigilii Bożego Narodzenia. Pozyskane środki
zostaną przeznaczone na pomoc edukacyjną, psychologiczną i terapeutyczną, rehabilitację i leczenie dzieci,
zorganizowane formy letniego wypoczynku, działania integracyjne, wsparcie świetlic socjoterapeutycznych, a także
pomoc dzieciom poszkodowanym przez wojnę. Akcja niesie także pomoc dzieciom i młodzieży w wyrównywaniu
szans edukacyjnych, przezwyciężaniu kryzysów egzystencjalnych i zdrowia psychicznego, daje nadzieję na lepszy
start w dorosłe życie, chroni ich przed marginalizacją i wykluczeniem w życiu społecznym.
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